
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 02  de agosto  de 2017 –  Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 1871  –   Portaria nº 080/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

 
 PORTARIA Nº 080/2017 

 
“Estabelece lotação de servidor público comissionado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, e dá outras providências.” 

 
O Prefeito do Município de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais e considerando as 
Instruções da Lei Federal nº 4.320/64; 
 
Considerando a necessidade do chefe do Executivo em otimizar informações, bem como os 
acontecimentos sobre o estado de conservação e utilização das praças públicas na sede do Município, 
nos bairros e distritos, bem como apresentar soluções urgentes para as demandas advindas das 
populações locais; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica a servidora comissionada Vera Lúcia da Silveira, Assessora do Executiva I, nomeada 
através do Decreto Executivo nº 092, de 02 de janeiro de 2017, e, publicada em 20 de janeiro de 2017, 
designada e lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, devendo nela se apresentar na data da 
publicação desta Portaria. 
 
Art. 2º A servidora deverá prestar seus serviços na fiscalização e nos cuidados das praças públicas 
municipais, mediante comunicação expressa ao Secretario Municipal de Meio Ambiente, com cópia 
para o chefe do Executivo. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Caratinga – MG, 02 de agosto de 2017. 

 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-08-02T10:47:55-0300
	Julimar Antonio Vianna




